
 

Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas 
Estado de Minas Gerais 

 

PORTARIA Nº 45/2017 

01 DE NOVEMBRO DE 2017 
 

   Dispõe sobre a nomeação de PAULO HENRIQUE 

FONSECA DIAS DE CARVALHO, para o cargo/função de confiança de 

CHEFE DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 

SOCIAL, CULTURA E TURISMO e dá outras providências.   

 

GERALDO DONIZETI DE CARVALHO, Prefeito Municipal de Santa Rita 

de Caldas, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, e em 

conformidade com o artigo 70, incisos VII e X e artigo 97, inciso II, item B, 

da Lei Orgânica Municipal de 07 de setembro de 1990 e alterações 

posteriores, e em conformidade com a Lei Municipal nº 2087/2017, de 

24/10/2017; 

RESOLVE : 
   

   I – Fica nomeado para exercer o cargo/função de 

confiança de CHEFE DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 

COMUNICAÇÃO SOCIAL, CULTURA E TURISMO, constante da Lei 

Municipal nº 2087/2017 de 24 de outubro de 2017, o Sr. PAULO HENRIQUE 

FONSECA DIAS DE CARVALHO, CPF/MF. nº 985.027.006 – 34 e cédula de 

identidade nº MG. – 7.793.279 – PC/MG., residente à rua Prefeito Sebastião 

Januzzi, 201, centro, nesta cidade de Santa Rita de Caldas, Estado de Minas 

Gerais, a partir desta data de 01 de novembro de 2017. 

 

   II – Fica atribuído ao cargo/função as respectivas 

responsabilidades de Chefe do Departamento Municipal de Comunicação Social, 

Cultura e Turismo. 

 

    II – As despesas provenientes desta nomeação correrão 

por conta de dotações orçamentárias próprias do orçamento vigente. 

 

    III – Revogam – se as disposições em contrário, 

entrando esta Portaria em vigor na data de sua publicação. 

     

    Registra – se, Publique – se e Cumpra – se. 

 

    Santa Rita de Caldas – MG., aos 01 de novembro de 

2017. 
 

Geraldo Donizeti de Carvalho 

Prefeito Municipal 


